
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Stráž nad Nisou

Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou
tel.č.: 482 726 880 | e-mail: podatelna@straznnis.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 24 Zastupitelstva obce Stráž nad Nisou

konané dne 25. 3. 2021 v Hasičské zbrojnici SDH Stráž nad Nisou od 18:00 hod.

Doba jednání: 80 min
Přítomno: 9
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Daniela Kysilková
Zapisovatel*: Miluše Hnyková
Ověřovatelé zápisu: Václav Radostný, Bohdan Kvapil

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou volí  zapisovatele Miluši  Hnykovou a ověřovatelé zápisu Václava
Radostného a Bohdana Kvapila.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1/24/2021 bylo schváleno.

2. Schválení programu

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2. Schválení programu

3. Změna rozpočtu a investičního plánu č. 1/2021

4. Žádost o poskytnutí dotace Sboru dobrovolných hasičů Stráž nad Nisou

5. Žádost o poskytnutí dotace TJ SOKOL TESLA  Stráž nad Nisou

6. Inventarizace majetku obce za rok 2020

7. Účetní závěrka p.o. ZŠ a MŠ Stráž nad Nisou za rok 2020

8. Hospodářský výsledek p.o. ZŠ a MŠ Stráž nad Nisou za rok 2020

9. Návrh na odpis majetku obce

10. Žádost o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 30 k.ú. Stráž nad Nisou

11. Žádost o stavební úpravy v nebytovém prostoru Bergerovo náměstí 174 a posunutí pronajaté terasy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

12. Žádost ZŠ o úpravu prostoru pro prodej a výdej stravenek

13. Ostatní

14. Diskuze 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje  program 24. zasedání ZO Stráž nad Nisou bez doplnění. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 2/24/2021 bylo schváleno.

3. Změna rozpočtu a investičního plánu č. 1/2021

Bod předkládá paní Lenka Bulířová, účetní obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje 1. změnu rozpočtu a investičního plánu na rok 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/24/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
1. změna rozpočtu 2021

4. Žádost o poskytnutí dotace Sboru dobrovolných hasičů Stráž nad Nisou

Bod předkládá paní Lenka Bulířová, účetní obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 150.000,--
 Kč Sboru dobrovolných hasičů  Stráž nad Nisou, IČ 64039251.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Kvapil B.)

Usnesení č. 4a/24/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
žádost - SDH, Bod 4.1A-poděkování

Bod předkládá paní Lenka Bulířová, účetní obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy VP/2/2021/Bl – poskytnutí
neinvestiční účelové dotace ve výši 50.000,-- Kč Sboru dobrovolných hasičů Stráž nad Nisou, IČ 6403925 a
pověřilo starostku obce podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Kvapil B.)

Usnesení č. 4b/24/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Přílohy:
VP 2 2021 SDH Stráž n. Nis_

Bod předkládá paní Lenka Bulířová, účetní obce. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje část dotace ve výši 100.000,-- Kč bude SDH čerpat formou
proplacení faktur z rozpočtu obce na rok 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Kvapil B.)

Usnesení č. 4c/24/2021 bylo schváleno.

5. Žádost o poskytnutí dotace TJ SOKOL TESLA Stráž nad Nisou

Bod předkládá paní Lenka Bulířová, účetní obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 150.000,--
 Kč TJ SOKOL TESLA Stráž nad Nisou, IČ 46744321.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5a/24/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
žádost - TJ SOKOL TESLA

Bod předkládá paní Lenka Bulířová, účetní obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy VP/1/2021/Bl – poskytnutí
neinvestiční účelové dotace  TJ SOKOL TESLA Stráž nad Nisou, IČ 46744321  a pověřilo starostku obce
podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5b/24/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
VP 1 2021 TJ Sokol Tesla

6. Inventarizace majetku obce za rok 2020

Bod předkládá paní Lenka Bulířová, účetní obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje inventarizaci majetku obce za rok 2020 s tím, že stav aktiv
rozvahy činí k 31.12.2020 NETTO 180,968.043,95 Kč (viz. inventarizační zpráva + rozvaha k 31.12.2020).

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 6/24/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Přílohy:
inventarizační zpráva 2020

7. Účetní závěrka p.o. ZŠ a MŠ Stráž nad Nisou za rok 2020

Bod předkládá paní Lenka Bulířová, účetní obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje účetní závěrku  příspěvkové organizace Základní škola a
Mateřská škola Stráž nad Nisou za rok 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 7/24/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
Bod7-ZŠ rozvaha 2020, Bod 7.1-ZŠ výkaz zisku a ztráty 2020, Bod 7.2-ZŠ příloha 2020

8. Hospodářský výsledek p.o. ZŠ a MŠ Stráž nad Nisou za rok 2020

Bod předkládá paní Lenka Bulířová, účetní obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje hospodářský výsledek příspěvkové organizace Základní
škola a Mateřská škola Stráž nad Nisou za rok 2020 ve výši 95.600,72 Kč a jeho převedení do rezervního
fondu organizace.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 8/24/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
výsledek hospodaření 2020 - žádost o převod do FR

9. Návrh na odpis majetku obce

Bod předkládá paní Lenka Bulířová, účetní obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje návrh na odpis drobného dlouhodobého hmotného majetku
(DDHM) v  hodnotě  105.136,--  Kč,  drobného  dlouhodobého  nehmotného  majetku  (DDNM) v  hodnotě
37.520,-- Kč, dlouhodobého hmotného majetku (DHM) v hodnotě 336.409,45 Kč a majetku v operativní
evidenci v hodnotě 2.483,-- Kč v období 3/2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 9/24/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
Bod 9-návrh na odpis - 3 2021

10. Žádost o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 30 k.ú. Stráž nad Nisou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou zamítá žádost o zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

služebnosti  práva  chůze  a  j ízdy  přes   p.p.č.  30  k.ú.  Stráž  nad  Nisou,  a  to  z  důvodu
značného omezení možných dispozicí do budoucna a zároveň snížení jeho reálné hodnoty. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 10/24/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
Bod 10-škola, STRÁŽ - služebnost pozemek p.č. 30 k.ú. Stráž nad , p.p.č.30

11. Žádost o stavební úpravy v nebytovém prostoru Bergerovo náměstí 174 a posunutí pronajaté
terasy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí termín místního šetření, které se uskuteční dne
29.3.2021 v 10:00h na Bergerově náměstí za účelem zjištění rozsahu a možností týkajících se stavebních
úprav v nebytovém prostoru na Bergerově nám. 174 a možné posunutí  pronajaté terasy dle podané
žádosti.  

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 11/24/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
Bod 11-žádost úpravy

12. Žádost ZŠ o úpravu prostoru pro prodej a výdej stravenek

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou odkládá  nově přepracovaný návrh prostoru pro prodej  a  výdej
stravenek na 1. stupni ZŠ Stráž nad Nisou.  

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 12/24/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
Bod 12-prostor pro prodej a výdej stravenek

13. Ostatní

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Stráž  nad  Nisou  souhlasí  s  investičním  záměrem  a  podáním  žádosti  o  dotaci
na rekonstrukci nesociálních obecních bytů s výměrou obytné plochy do 80 m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 13a/24/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Stráž  nad  Nisou  souhlasí  s  investičním  záměrem  a  podáním  žádosti  o  dotaci
na opravu a rekonstrukci střechy na budově 2. stupně ZŠ Stráž nad Nisou. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 13b/24/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

14. Diskuze

Diskuze:
paní starostka podala informaci o průběhu vývoje projektů v lokalitě Zlatý Kopec: 1) studie kanalizace

lokality  Zlatý  Kopec  byla  dokončena  a  v  nejbližší  době  proběhne  schůzka  všech
zainteresovaných  stran.   2)  byla  dokončena  projektová  dokumentace  spojovací
komunikace na ulici Stříbrný Kopec - větev 4 a propojení ulice Zlatý Kopec na obslužnou
komunikaci  -  větev 2 a po seznámení se s těmito materiály ZO projedná další  kroky
potřebné pro uzavření Plánovací smlouvy, případně Smlouvy o smlouvě budoucí.   

paní starostka informovala  o  rozpracovaném  bezpečnostním  řešení  křižovatky  Kateřinská  -
Neumannova,  - pracuje se na řešení parkování v ulici Majerova, a při této příležitosti bude
naplánována schůzka pracovní skupiny pro řešení dopravní situace v okolí školy (semafor
u pošty)

paní starostka informovala o tom, že byl proveden jarní úklid komunikací v obci
paní starostka od  6 .4 .2021  bude  vař i t  ško ln í  j í de lna .  In formace  by la  j i ž  předána

prostřednictvím mobilního rozhlasu, webových stránek obce a školy a osobním předáním
letáku současným strávníkům  

pan Vrabec informoval o dvou proběhlých jednáních Školské rady
pan Koutník informoval o tom, že začal pracovat na návrhu nového osvětlení u železniční zastávky a

přilehlé pěšiny směrem k Majerově ulici
pan Kvapil informoval o proběhlých zásahách naší výjezdové jednotky SDH Stráž nad Nisou
pan Zvolánek informoval o Zprávě kontrolního výboru
pan Ing. Beneš pozval občany Stráže na akci Ukliďme Stráž nad Nisou, která se bude konat v soboru

27.3.2021 a poděkoval obci za spolupráci při této akci (dodání pytlů, respirátorů a rukavic,
dále obec zajistí svoz nasbíraného odpadu)

pan Ing. Beneš informoval o provozování služby Zásilkovna v pronajatém NP. Požádal o předání stížností
na jeho provozovnu.

pan Ing. Beneš informoval o žádosti o postavení covidového stanu - odběrové místo. Bylo domluveno, že
se starostce obce ozve pan MUDr. Vavruša a domluví se na dalším postupu

pan Mareš poděkoval za podávání informací ze strany Obce Stráž nad Nisou se Spolkem Kopečáci
pan Kocourek poděkoval za provedený úklid obce a vznesl dotaz, zda se bude opravovat komunikace

v malém tubosideru

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Václav Radostný   ............................................................
 

Bohdan Kvapil   ............................................................
 
Starostka Daniela Kysilková   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


